clesiae & simul, & Episcopi tolli ab ecclesia tam con- 38
suetudo quam statutum optandi. Dixi autem eccle-
siæ simul, & Episcopi, cum & Capitulum in his, quæ
spectant ad statuta ecclesiæ sine Episcopo statuere non
possit, ut diximus supra cap. 2. q. 3. neque in his possit
sine Capitulo, cum de illorum interesse agatur, vulg.
reg. quod omnes tangit, de regul. jur. in 6. cum similibus.
Probatur nūc unaquæq; pars conclusionis iis rationi-
bus, quibus d. quæst. 3. ostendimus posse induci hoc jus
oprandi per statutum, quamvis versaretur præjudi-
cium Episcopi, idque magis hoc casu admittendum
erit, cum sic redeamus adjus commune, quod facile & 39
permitti debet, c. ab exordio, 35. distinct. cum aliis qua-
late congerit Fel. d. c. cum accessissent, versic. septimo li-
mita, de constitut. eo enim casu & valeret statutum et 40
iam ecclesiæ præjudiciale, ut fuse tradit Abb. in c. ec-
clesia sancta Maria, colum. penult. & ibi late Fel. eodem
tit. & in specie quod possint clerici & statuere contra 41
consuetudinem, quæ erat contra jus, patet ex cap. cum
omnes, de constitut. cum similibus, & optime ostendit
Curt. d. c. fin. sect. 3. num. 10. ob eam quoque rationem,
quod tunc redimus adjus commune. Ex quibus etiam
patet, non obstare illud, quod ex Innoc. in c. acceden-
tibus, de privileg. & Alex. consilio 5. volum. 5. tradunt
Curt. d. sect. 4. numero 80. & Petr. Raven. d. enarr. ad
tit. de consuet. sect. 5. num. 18. nimicum, non posse & E- 42
piscopum etiam cum consensu Capituli renuntiare
juriacquisito ecclesiæ per consuetudinem. Et quod
docet Bart. in l. privilegio, per illum tex. C. de sacrosan.
eccles. Abb. c. pen. in fin. de sepult. & alii quos refert, &
sequitur Curt. d. c. fin. sect. 5. numero 42. non valere dis-
positionem, per quam tollitur consuetudo utilis ec-
clesiae; responderetur enim primo, ea procedere, ubi con-
suetudo ita utilis ecclesiæ sit secundum, aut præter
jus, non autem contra jus, ut patet ex exemplis, quæ af-
feruntur per illos Doct. ita ut eam auferendo redear-
tur adjus commune, prout contingit in casu nostro.
Ex quibus etiam illud demum indubiatum remanet,

posse

126 ALEX. MONET. TRACTAT.

¶ posse statutum optandi & tolli contraria consuetudine, cum possit consuetudo derogare juri communis, quod fortius est particulari statuto, e. fin. cum ibi non ext. de consuet. multo ergo magis derogabit statuto, illudq; tollet, quod & noravit Curt. ibid. sect. 7. numero 17. post Corn. consilio 293. circa superdictum volum. I.

SOLI DEO GLORIA.

INDEX